
UCHWAŁA NR LXII/554/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie warunków udzielania bonifikat i wysokość stawek 
procentowych bonifikat od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej 

jej użytkownikowi wieczystemu 

Na podstawie art. 198k ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344, 1113, 1463, 1506, 
1688, 1762, 1906 i 2029) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej 
użytkownikowi wieczystemu udziela się jeżeli użytkownik wieczysty terminowo 
zrealizował cel określony w umowie o oddanie nieruchomości gruntowej 
w użytkowanie wieczyste i nie ma zaległości w regulowaniu zobowiązań z tytułu 
opłat rocznych za użytkowanie wieczyste oraz podatku od nieruchomości. 

§ 2. 1. Stawkę bonifikaty ustala się na 1 %. 

2. Jeżeli użytkowanie wieczyste trwa więcej niż 20 lat stawkę bonifikaty, 
o której mowa w ust. 1 podnosi się o 1 punkt procentowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E35541-20AF-4418-913F-BE3BDCA66106. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, 
ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1463 - dalej „ustawa 
nowelizująca") ustawodawca dokonał nowelizacji przepisów ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 344 , poz. 1113, poz. 1463). Art. 3 pkt 14 ustawy nowelizującej wprowadził 
do ustawy o gospodarce nieruchomościami nowy dział VIa „Przepisy epizodyczne 
dotyczące roszczenia o sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz jej 
użytkownika wieczystego", zawierający artykuły 198g-198I ustawy. 

Art. 198k ust. 2 zawiera upoważnienie dla organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego do udzielania bonifikaty od ceny nieruchomości 
gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu w odniesieniu do 
nieruchomości stanowiących własność właściwych jednostek samorządu 
terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E35541-20AF-4418-913F-BE3BDCA66106. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/554/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


